
 

 

Nazdar sestry a bratři,  

z pověření sestry starostky Hany Moučkové si vás dovoluji oslovit s možností žádat 

finanční prostředky na pokrytí nákladů spojených s poskytováním pomoci 

ukrajinským občanům, nebo alespoň část těchto nákladů 

V současné době vedu pracovní skupinu Sokol pro Ukrajinu, která má pro sestru 

starostku, potažmo pro předsednictvo ČOS, připravit mj. návrhy na řešení rozdělení 

finanční pomoci sokolským jednotám, které pomáhají. 

Za poslední 2 měsíce se podařilo České obci sokolské vytvořit finanční sbírku, ve 

které jsou řádově stovky tisíc korun na pomoc Ukrajině, která má za cíl podpořit vaše 

aktivity.  

Rádi bychom tedy znali vaše potřeby, které budeme při navrhování rozdělení 

finančních prostředků posuzovat. Podmínkou pro posouzení žádosti je zdůvodnění 

požadované částky a popsání vzniklé situace.  

Formulář žádosti je na tomto linku. Pozor pro vyplnění se musíte přihlásit jakýmkoliv 

google účtem (ať již sokolským Gmailem nebo jiným). 

Zároveň bych vás rád oslovil s návrhem integrace českých a ukrajinských dětí 

v rámci letních příměstských sokolských táborů. Část vybraných finančních 

prostředků bude použita pro zajištění účasti ukrajinských dětí na českých 

sokolských táborech. Partnerem programu je ČSOB. 

Pokud máte jakékoliv téma týkající se pomoci Ukrajiny, neváhejte se na nás kdykoliv 

obrátit, email: ukrajina@sokol.eu 

Děkuji. 

Peter Szenasy v.r. 

předseda dočasné pracovní skupiny Sokol pro Ukrajinu 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe-9ZoKYcfyMRQh70XXylSAORZhytTl8dIetDVZnRvyg4ujPg/viewform

